
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 3 del 13/01/2024

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  PER  PUBBLICAZIONE 
LIBRO  "DOSOLO.  STORIA  DI  UN  PICCOLO  GRANDE  CAMPIONATO  DI 
CALCIO"(1971-1975) .

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tredici del mese di gennaio  alle ore  12:00 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 3 del  13/01/2024

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  PER  PUBBLICAZIONE  E 
STAMPA  LIBRO  "L'ECO  DI  DOSOLO.  DOSOLO:  STORIA  DI  UN  PICCOLO 
GRANDE CAMPIONATO 1972-1975". 

La GIUNTA COMUNALE

Viste le note acquisite agli atti d'ufficio, al prot. 8595/2023 e 9662/2023, con le quali i  
signori, Sergio Malacarne e Edgardo Azzi, comunicano l'imminente pubblicazione di un 
libro  intitolato  “L'ECO  DI  DOSOLO.  Dosolo:  storia  di  un  piccolo  grande 
campionato.1971-1975”;

Atteso che il volume sopraccitato, rifacendosi agli articoli originali del tempo scritti sul 
giornalino “L'Eco di Dosolo”, narra uno spaccato di storia significativa avvenuta nel 
nostro Comune nei primi anni settanta del 1900 corredato da fotografie e immagini;

Vista la nota prot. 305 del 11/01/2024 di Editoriale Sometti ;

Considerato che il libro rappresenta un' importante testimonianza sui personaggi, fatti 
della  nostra  realtà  territoriale  e  che  per  tale  motivo  può  essere  utilizzato  come 
omaggio di rappresentanza da donare in varie occasioni istituzionali ;

Ritenuto di autorizzare, per tale motivo, l'acquisto di n.60 copie del testo che sarà 
pubblicato  da  Editoriale  Sometti,  ad  un prezzo  di  €16,00 cadauno  per  una  spesa 
complessiva di € 960,00;

Visto il  Regolamento per l'uso dello stemma approvato con atto consiliare n.43 del 
28/11/2011;

Ritenuto di concedere il patrocinio nonché l'utilizzo del logo comunale da riprodurre su 
materiale divulgativo di promozione del libro in oggetto;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 
2, e 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, avente ad oggetto “Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili dei 
servizi competenti ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 18/08/2000 – 
n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Pertanto, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA 

1)  Di  autorizzare  ,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l'uso  dello  stemma 

copia informatica per consultazione



comunale nella pubblicazione e stampa del volume “L'ECO DI DOSOLO.Dosolo: storia 
di un piccolo grande campionato. 1971-1975”  curato dai sigg.ri  Sergio Malacarne e 
Edgardo Azzi, nonché in occasione delle iniziative di promozione del libro in oggetto;

2)di autorizzare, per i  motivi  di cui in premessa, l'acquisto di n.60 copie del libro 
suindicato che sarà pubblicato da Editoriale Sometti e che potrà essere utilizzato come 
omaggio di rappresentanza da donare in varie occasioni istituzionali 

3)  Di  dare  mandato  al  Responsabile  del  servizio  competente  di  adottare  gli  atti 
necessari e conseguenti;

Successivamente con voti unanimi favorevoli 

delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 1 del 13.01.2024

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2023 / 530
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER PUBBLICAZIONE LIBRO 
"DOSOLO. STORIA DI UN PICCOLO GRANDE CAMPIONATO DI CALCIO"(1971-1975) .

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 13/01/2024 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2023 / 530
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER PUBBLICAZIONE LIBRO 
"DOSOLO. STORIA DI UN PICCOLO GRANDE CAMPIONATO DI CALCIO"(1971-1975) .

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 13/01/2024 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 13/01/2024

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER PUBBLICAZIONE 
LIBRO "DOSOLO. STORIA DI UN PICCOLO GRANDE CAMPIONATO DI 
CALCIO"(1971-1975) .

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 03/02/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 13/01/2024

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER PUBBLICAZIONE 
LIBRO "DOSOLO. STORIA DI UN PICCOLO GRANDE CAMPIONATO DI 
CALCIO"(1971-1975) .

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 20/01/2024 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 19/02/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


